
 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 
 

ҠАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ 

 

Об изменении границ муниципального образования  

муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан  
 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 6 Законом Республики Башкортостан от 

18 марта 2005 года № 162-з «О местном самоуправлении в Республике 

Башкортостан», Совет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан пятого созыва р е ш и л: 

1. Согласиться с изменением границы муниципального образования 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

согласно схематической карте, прилагаемой к настоящему решению: 

1) Согласиться передать часть территории муниципального 

образования муниципальный район Ишимбайский район Республики 

Башкортостан общей площадью 8,85 га в границы муниципального 

образования городской округ город Салават Республики Башкортостан, в том 

числе: 

- часть территории муниципального образования городское поселение 

город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан площадью 8,85 га. 

2) Согласиться принять часть территории муниципального образования 

городской округ город Салават Республики Башкортостан в границы 

муниципального образования муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан площадью 387,32 га в том числе: 

- территорию 219,02 га в состав муниципального образования 

сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан; 

- территорию 168,30 га в состав муниципального образования 

городского поселения город Ишимбай муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан. 



2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

(https://ishimbaimr.bashkortostan.ru). 

3. Обратиться в Государственное Собрание - Курултай Республики 

Башкортостан с законодательной инициативой об изменении границ 

согласно пунктам 1-2 настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя   главы администрации по промышленности, сельскому 

хозяйству и торговле. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по промышленности, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговле и 

предпринимательству (председатель Исхаков Ф.М.) 

 

 

 

Председатель совета                                                                         Г.И. Баканова 

 

 

г. Ишимбай 

«19»  августа  2021 г. 

№  14/168  . 

     


